Приказ подготовил

зам.директора по ВР Авсецина Е.А.

ПРИКАЗ №204

по МБОУ Советская СОШ  от 15.10.2018 года

«О проведении Урока занятости»

Во исполнение письма Отдела образования от 12.10.2018 «О проведении Уроков

занятости», в целях  профессиональной ориентации старшеклассников, выявления

профессиональных предпочтений подрастающего поколения, ознакомления с

востребованными на рынке труда профессиями и ее новыми видами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Урок занятости 18.10.2018 среди учащихся 9, 11 классов в актовом зале

МБОУ Советской СОШ на последнем уроке в соответствии с утвержденным

расписанием.

2. Утвердить план проведения Урока занятости в соответствии с приложением.

3. Старшему вожатому Аверьяновой О.В. довести до сведения всех исполнителей

Плана настоящий приказ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе Авсецину Е.А.

Директор       Т.Н. Емельяненко

Приказ подготовил

зам.директора по ВР Авсецина Е.А.

Приложение №1 к приказу

МБОУ Советской СОШ

 от 15.10.2018 №204

П Л А Н

проведения Урока занятости 18.10.2018

в МБОУ Советской СОШ и её филиалах.

№

п/п

Наименование мероприятий Время Ответственные

исполнители

1. Выступление «Ориентация будущих

выпускников на получение

профессионального образования, осознанный

выбор профессий, востребованных на рынке

труда»

15 мин социальный педагог

Косикова С.Ю.,

педагог-психолог

Доброквашина А.А.

2. Выступление специалиста ЦЗН «Спрос и

предложение на рынке труда сегодня и

прогноз потребности в кадрах района на 7

лет»

10 мин специалист районного

ЦЗН (по согласованию)

3. Выставка плакатов «Я в рабочие пойду!» в

фойе школы.

10.00 Руководители кружков:

Николаева Т.В.,

Арженовская О.В.

4. Профориентационное тестирование и

консультирование 9, 11 классы

15 мин педагог-психолог

Доброквашина А.А.